
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS, NATURAIS E DA SAÚDE 

GABINETE DA DIREÇÃO 

 

 
RESOLUÇÃO Nº. 002/2021 

 

 
 O CONSELHO DEPARTAMENTAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS, NATURAIS E DA SAÚDE DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

 
Considerando, a aprovação da Plenária, por unanimidade, na Sessão Ordinária do dia 08 de 

fevereiro de 2021;  

R E S O L V E: 

 
Art. 1º.  Aprovar o calendário das Sessões Ordinárias do Conselho Departamental para o 
primeiro semestre de 2021, conforme descrito abaixo: 
 

MÊS DIA HORÁRIO 

Fevereiro 08 e 23 Segunda-feira e terça-feira 14h00 

Março 08 e 23 Segunda-feira e terça-feira 14h00 

Abril  07 e 23 Quarta-feira e sexta-feira 14h00 

Maio 10 Segunda-feira 14h00 

Junho 17 Quinta-feira 14h00 

 
 
Art. 2º. Caso haja qualquer impedimento à Sessão Ordinária na data pré-fixada, a Presidente do 
Conselho Departamental estabelecerá nova data. 
 

 

Sala das Sessões, 08 de fevereiro de 2020. 

     
 

 

TAÍS CRISTINA BASTOS SOARES 
PRESIDENTE 

Assinado digitalmente por TAIS CRISTINA BASTOS SOARES
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=videoconferencia, OU=33683111000107, 
OU=Pessoa Fisica A3, OU=ARSERPRO, OU=Autoridade Certificadora 
SERPROACF, CN=TAIS CRISTINA BASTOS SOARES
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2021.02.12 10:21:44-03'00'
Foxit Reader Versão: 10.1.1

TAIS CRISTINA 
BASTOS SOARES


